MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 755, DE 10 DE JULHO DE 2013.

O REITOR  PRO  TEMPORE  DO INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA E BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC nº 649, de 23 de maio
de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2011,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO N.º 014-2013/CS – IFB, de 19 de junho de
2013,  a  qual  dispara  o  processo  eleitoral  para  eleição  de  representantes  docentes,  técnico-
administrativos e egressos para o Conselho Superior do IFB;

RESOLVE:

Art.  1º  –  CONSTITUIR a  Comissão  Eleitoral  responsável  pela  supervisão,
execução e  coordenação  do Processo  Eleitoral  de  representantes  docentes  e  técnicos para  o
Conselho  Superior  do  IFB,  adotando  todos  os  procedimentos  legais  e  necessários  ao  bom
andamento do pleito e a solução dos casos omissos.

Art.  2º  –  A  Comissão  será  composta,  sob  a  presidência  do  primeiro, pelos
seguintes membros:

NOME MATRÍCULA SIAPE

TACITO DANTAS FROTA LEITE 1540005

GUILHERME ROCHA DE REZENDE 1434903

RAIMUNDO CLAUDIO DA SILVA VASCONCELOS 1932429

DAYSE SIQUEIRA DE MELO FRAGA  1858304

Art.  3º  – Cabe a  referida  Comissão  a  observância  e  cumprimento  do  Código
Eleitoral  para  Eleição  de  Representantes  de  Docentes  e  de  Técnico-Administrativos  para  o
Conselho Superior do IFB, publicado pela Resolução n.º 014-2013/CS – IFB.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original assinado
WILSON CONCIANI

	Ministério da Educação